
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛУХОВИЦЫ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от / 3 .  'fX -AO & H  №

и г и

Об утверждении Перечня мер поддержки 
участников добровольческой (волонтерской) деятельности 

в городском округе Луховицы Московской области

В соответствии с пунктом 2 статьи 17.4 Федерального закона от 11.08.1995 № 135-ФЗ 
«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)» и Законом 
Московской области от 28.04.2018 № 54/2018-03 «О добровольческой (волонтерской) 
деятельности на территории Московской области» администрация городского округа 
Луховицы Московской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень мер поддержки участников добровольческой 
(волонтерской) деятельности в городском округе Луховицы Московской области.

2. Отделу по взаимодействию со средствами массовой информации и организационно­
контрольной работе администрации городского округа Луховицы Московской области 
опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Информационный портал 
городского округа Луховицы» (https://docluh.ru) и разместить на официальном сайте 
администрации городского округа Луховицы Московской области (https://luhovitsy.mosreg.ru) 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

1) 5 7 9 2 3

https://docluh.ru
https://luhovitsy.mosreg.ru


УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
городского округа Луховицы 
Московской области 
от «13»12.2024 № 2752

ПЕРЕЧЕНЬ
мер поддержки участников добровольческой (волонтерской) деятельности 

в городском округе Луховицы Московской области

1. Организационные меры поддержки:

1) благодарственные письма (почетные грамоты, благодарности) главы городского 
округа Луховицы Московской области за вклад в добровольческую (волонтерскую) 
деятельность и участие в волонтерских мероприятиях;

2) приглашение добровольцев (волонтеров) к участию в патриотических, 
молодежных и иных мероприятиях, проводимых на территории городского округа 
Луховицы Московской области;

3) организация тематических встреч добровольцев (волонтеров) с общественными 
деятелями;

4) участие добровольцев (волонтеров) в слетах, форумах, конференциях, семинарах и 
мастер-классах, проводимых на территории городского округа Луховицы Московской 
области;

5) предоставление инструкций, руководств, материалов, необходимых для 
выполнения конкретных добровольческих (волонтерских) задач;

6) направление добровольцев (волонтеров) на форумы, фестивали для обмена 
опытом между муниципальными образованиями Московской области;

7) предоставление добровольцам (волонтерам) права бесплатного или льготного 
посещения некоторых мероприятий, проводимых на платной основе в городском округе 
Луховицы Московской области.

2. Информационные меры поддержки:

1) размещение информации о добровольческих (волонтерских) проектах, 
мероприятиях и акциях на местных официальных информационных ресурсах;

2) привлечение средств массовой информации к освещению добровольческой 
(волонтерской) деятельности.

3. Консультационная мера поддержки:

консультации по вопросам организации добровольческой (волонтерской) 
деятельности, участия в конкурсах, оформления документации для участия в конкурсах;

4. Имущественные меры поддержки:

1) предоставление помещений для проведения добровольческих (волонтерских) 
мероприятий;

2) организация логистики в части предоставления транспортных услуг.


